
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 26.168,22 EUR.
Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.168,22 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PASA/2024/032/GCE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 12:34 horas.

Suministro e instalación de mobiliario auxiliar y enseres no sanitarios

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.
31224810 - Cables alargadores.
39515400 - Estores.
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTnxN7qMRe9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria en Ceuta
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oTnxN7qMRe9%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/portal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fFXr%2FCo%2F0Y4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Edificio Polifuncional 1ª planta

Dirección Postal

Avd. Otero s/n
(51002) Ceuta España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 06/08/2024 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa y ofertas

Recepción de Ofertas

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Gerencia de Atención Sanitaria del Instituto Nacional de
Gestión Sanitaria en Ceuta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Contacto

Teléfono 856907000
Fax 856907065
Correo Electrónico 
sersum.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Urbanizacion Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España
ES630

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 1.731,06 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.852,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.731,06 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de mobiliario auxiliar y enseres no sanitarios

Descripción del procedimiento
Se trata del suministro de elementos auxiliares tales como tablones anuncios, gavetas para almacenaje, pizarras, secamanos,
distintos elementos para el movimiento de mercancías dentro de los almacenes, maletas portadocumentos, regletas de conexión
eléctrica, estores, etc… como dotación necesaria en los centros sanitarios dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de
Ceuta como reposición
Valor estimado del contrato 26.168,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.168,22 EUR.

Clasificación CPV
30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas de almacenaje y artículos análogos.
31224810 - Cables alargadores.
39515400 - Estores.
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga o descarga.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Metálicos

Descripción del lote Percheros de pie, arcón metálico, escaleras, cajas de caudales

Lote 2: Gavetas y clasificadores ratio



Valor estimado del contrato 9.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 10.379 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.700 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 2.575 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.755,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.575 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 2.816,16 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.013,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.816,16 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Descripción del lote gavetas de plástico de varios tamaños, clasificadores, y panel de instalación

Lote 3: Pizarras y tablones de anuncios

Descripción del lote tablones de anuncios y pizarras

Lote 4: Secamanos

Descripción del lote Suministro e instalación de secamanos eléctricos



Valor estimado del contrato 260 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 278,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 260 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 646 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 691,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 646 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 4.940 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.285,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.940 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

o descarga.

Lote 5: Transpaletas

Descripción del lote Elementos para la carga de mercancías

Lote 6: Eléctricos

Descripción del lote Regletas electicas, alimentadores, estufas eléctricas

Lote 7: Maleta Trolley

Descripción del lote Maletra trolley portadocumentos



Valor estimado del contrato 3.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 3.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.500 EUR.
Clasificación CPV

30195400 - Pizarras de borrado en seco o accesorios.
Clasificación CPV

30199500 - Archivadores, clasificadores de cartas, cajas
de almacenaje y artículos análogos.

Clasificación CPV
31224810 - Cables alargadores.

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Clasificación CPV
39515400 - Estores.

Clasificación CPV
42418000 - Máquinas de elevación, manipulación, carga
o descarga.

Lote 8: Estores

Descripción del lote estores enrollables varios tamaños

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar
No prohibición para contratar - Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades - Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Capacidad de obrar
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Capacidad de obrar

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Los licitadores deberán estar al corriente de sus
obligaciones laborales y fiscales

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4



Dirección Postal

LOMA COLMENAR S/N
(51003) CEUTA España

Contacto

Fax +94 856907000
Correo Electrónico 
sumini.ae.ceuta@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Loma Colmenar s/n
(51003) Ceuta España

Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Nº Lote: 8
Evento de Apertura Apertura sobre único
Descripción Documentación administrativa y ofertas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Otros criterios evaluables mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

GERENCIA DE ATENCIÓN SANITARIA DE CEUTA

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013655963 |  2024-000713280 | Fri, 28 Jun 2024 12:34:26:541 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76812357560872505912705257060551746699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


